
Składniki produktu wpływają korzystnie na:

	� eliminację wody z organizmu (diurezę)  
przez układ moczowy (skrzyp polny)

	� kondycję włosów, paznokci i skóry  
(skrzyp polny) 

	� utrzymanie wytrzymałości i elastyczności 
naczyń krwionośnych (skrzyp polny)

Produkt tworzą soki NFC (bezpośrednio tłoczone) z żurawiny 
i aronii z dodatkiem ekstraktu ze skrzypu polnego. 
Produkt pasteryzowany. 

Sugerowana porcja: 50 ml

Składniki: sok z owoców żurawiny wielkoowocowej (Vaccinium 
macrocarpon) bezpośrednio tłoczony (50,2%); sok z owoców aronii 
(Aronia melanocarpa) bezpośrednio tłoczony (49,3%); wyciąg z zie-
la skrzypu polnego (Equisetum arvense) DER 4:1 (0,5%).

Eliminacja wody z organizmu 
(diureza) przez układ moczowy  
(skrzyp polny) 

Ostrzeżenie: nie stosować w przypadku uczulenia na składniki 
preparatu, a także wtedy, gdy zalecane jest ograniczenie przyj-
mowania płynów. Nie stosować w okresie ciąży i karmienia piersią 
oraz u dzieci poniżej 12 lat. Ważne jest stosowanie zbilansowanej 
i zróżnicowanej diety oraz prowadzenie zdrowego trybu życia.

Czy wiesz, że…
Żurawina wielkoowocowa (Vaccinium macrocarpon) to mała krzewinka nazywana również 
żurawiną amerykańską oraz borówką wielkożurawinową. Występuje naturalnie na terenach 
bagiennych i w wilgotnych lasach północno-wschodniej Ameryki od Alaski aż do Teksasu. Jest 
rośliną samopylną, jej owocem jest czerwona lub czerwonoczarna jagoda o kwaśnym smaku1. 
Aronia czarnoowocowa (Aronia melanocarpa) to krzew, którego czarne, okrągłe owoce zebrane są 
w grona. Roślina pochodzi z Ameryki Północnej, a do Europy została sprowadzona w XVII wieku. 
Owoce aronii są wykorzystywane do produkcji soków, syropów, dżemów, win i nalewek, a także 
herbatek2.  
Skrzyp polny (Equisetum arvense) to roślina wieloletnia, która charakterystycznie skrzypi przy 
pocieraniu i stąd pochodzi jej polska nazwa. Ma to związek z dużą zawartością krzemionki w roślinie. 
W dawnych czasach wysuszone ziele skrzypu służyło do czyszczenia patelni i garnków, a obecnie 
wykorzystywane jest do polerowania drewnianych instrumentów muzycznych3. Skrzyp polny 
wpływa korzystnie na eliminację wody z organizmu (diurezę) przez układ moczowy. Dodatkowo 
wspiera kondycję włosów, paznokci i skóry oraz utrzymanie wytrzymałości i elastyczności 
naczyń krwionośnych.
Żurawina zawiera naturalny konserwant, natomiast do produktu Żurawina, aronia i skrzyp polny 
Świat Zdrowia nie dodaje się niczego ponad to, co wynika z zastosowanych surowców. Produkt 
tworzą soki NFC (bezpośrednio tłoczone) z żurawiny i aronii z dodatkiem ekstraktu ze skrzypu 
polnego. Jest to produkt bez dodatku cukru (zawiera tylko naturalnie występujące cukry), a także 
bez dodatku aromatów i barwników.
Przypisy:
1 Hołderna-Kędzia E., Charakterystyka botaniczna, skład chemiczny i właściwości biologiczne owoców żurawiny 
amerykańskiej (Vaccinium macrocarpon), Postępy Fitoterapii, 1/2006, s. 41-46.
2 Białek M., Rutkowska J., Hallmann E., Aronia czarnoowocowa (Aronia melanocarpa) jako potencjalny składnik 
żywności funkcjonalnej, Żywność. Nauka. Technologia. Jakość, 2012, 6(85), s. 21-30.
3 Wielgosz T. i wsp., Zioła z apteki natury, Wyd. Publicat, 2009, s. 159.

Najlepiej spożyć przed, numer partii – na opakowaniu.
Data minimalnej trwałości jest jednocześnie oznaczeniem  
numeru partii.

Przechowywanie: przechowywać w temperaturze 15-25°C. Po 
otwarciu przechowywać w lodówce i spożyć w ciągu 21 dni od 
otwarcia. Przechowywać w sposób niedostępny dla małych dzieci. 
Chronić przed bezpośrednim działaniem promieni słonecznych.
Tworzenie się osadu jest zjawiskiem naturalnym. Przed spożyciem 
każdorazowo wstrząsnąć.

Objętość netto: 500 ml

Producent: Synoptis Pharma Sp. z o.o. 
ul. Krakowiaków 65, 02-255 Warszawa 
www.synoptispharma.pl
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Poznaj inne produkty marki Świat Zdrowia

Bez czarny, aronia, acerola Żurawina Plus

Wartość odżywcza w 100 ml w porcji 50 ml

Wartość energetyczna 218 kJ/49 kcal 109 kJ/25 kcal
Tłuszcz, 
w tym kwasy tłuszczowe nasycone

0 g
0 g

0 g
0 g

Węglowodany,
w tym cukry

12 g
10 g

6,2 g
5,1 g

Białko <0,5 g <0,5 g

Sól 0 g 0 g

w 100 ml w porcji 50 ml

Wyciąg z ziela skrzypu polnego 500 mg 250 mg

Sok z żurawiny 50,20 ml 25,10 ml

Sok z aronii 49,30 ml 24,65 ml

Opakowanie zawiera 10 sugerowanych porcji produktu (10 porcji po 50 ml).
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